
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - Č. 2 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

Zastoupený: 
Ing. Hanou Minářovou, vedoucí oddělení pozemkových 
úprav Krajského pozemkového úřadu pro Olomoucký 
kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Realizace prvků plánu společných zařízení - 
III. etapa v k.ú. Žákovice 

Sp. značka / č.j.: SP825/2023-521101 / SPU 307444/2023 

UID dokumentu: spudms00000013849823 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. b) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 
 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, 

jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, na základě písemné žádosti dodavatele 

uveřejňuje v souladu s ust. § 98 zákona vysvětlení zadávací dokumentace:   

 
 
Přesné znění žádosti dodavatele – dotaz č. 1: 
 
Žádáme o vysvětlení výkazu výměr objektu 05.1 Interakční prvek IP18. 
 
Dle technické zprávy je u objektu uveden požadavek výsadba sazenic v min. obvodu 10-12 
cm. 
 
Dle výkazu výměr je uvedeno: 

• položka č. 1 hloubení jamek – je zde uvedena velikost 0,2 m3, což neodpovídá 

hloubení sazenice velikosti s obvodem 10-12 cm 

• položka č. 2 výsadba dřevin – je zde uvedeno průměr balu do 100 mm, což 

neodpovídá výsadba sazenice velikosti s obvodem 10-12 cm 

• položky č. 10 až 15 a položky č. 19, 20 a 21 obsahují seznam sazenic, kde ve 

výkazu výměr není uvedena žádná velikost 

• současně ve výkazu výměr ohledně výsadby sazenic chybí položka přesun hmot – 

tzn., že uvedené sazenice nemají hodnotu ceny k dodání materiálu na zakázku 

 
Dále v položce 7 je uvedena položka materiál – mulčovací kůra – chybí položka práce 
s materiálem.  
 



 

 

Stránka 2 z 3 

 

 

 
To samé je uvedeno v položce 8 kůly vysazovací, opět je to položka materiál – chybí položka 
práce s materiálem. 
 
Žádáme tímto o doplnění výkazu výměr a vysvětlení, jaký rostlinný materiál se zakázce bude 
vysazovat.  
 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
 

- položka č. 1 je opravena na velikost jamek 0,3 – 0,5 m3   
- položka č. 2 je opravena na průměr balu přes 400 do 500 mm   
- položka č. 10 až 15 a č. 19, 20 a 21 – velikost sazenic je uvedena v TZ str. 3. 

Nicméně do soupisu prací je v poznámce položky č. 10 tato specifikace uvedena i pro 
všechny ostatní položky 

- přesun hmot je v soupisu prací nově uveden – číslo položky 23 
- práce s materiálem pro položku č. 7 je specifikována v pol. č. 18 – doplňující práce 

výsadby 
- práce s materiálem pro položku č. 8 je specifikována v pol. č. 18 – doplňující práce 

výsadby  

 
 
Přesné znění žádosti dodavatele – dotaz č. 2: 
 
Žádáme o vysvětlení výkazu výměr objektu 06.1 Interakční prvek IP24. 
 
Dle technické zprávy je u objektu uveden požadavek výsadba sazenic v min. obvodu 10-12 
cm. 
 
Dle výkazu výměr je uvedeno: 

• položka č. 1 hloubení jamek – je zde uvedena velikost 0,2 m3, což neodpovídá 

hloubení sazenice velikosti s obvodem 10-12 cm 

• položka č. 2 výsadba dřevin – je zde uvedeno průměr balu do 100 mm, což 

neodpovídá výsadba sazenice velikosti s obvodem 10-12 cm 

• položky č. 10 až 20 obsahují seznam sazenic, kde ve výkazu výměr není uvedena 

žádná velikost 

• současně ve výkazu výměr ohledně výsadby sazenic chybí položka přesun hmot – 

tzn., že uvedené sazenice nemají hodnotu ceny k dodání materiálu na zakázku 

 
Dále v položce 7 je uvedena položka materiál – mulčovací kůra – chybí položka práce 
s materiálem.  
 
To samé je uvedeno v položce 8 kůly vysazovací, opět je to položka materiál – chybí položka 
práce s materiálem. 
 
Žádáme tímto o doplnění výkazu výměr a vysvětlení, jaký rostlinný materiál se zakázce bude 
vysazovat. 
 



 

 

Stránka 3 z 3 

 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 
 

- položka č. 1 je opravena na velikost jamek 0,3 – 0,5 m3   
- položka č. 2 je opravena na průměr balu přes 400 do 500 mm   
- položka č. 10 až 20 – velikost sazenic je uvedena v TZ str. 3. Nicméně do soupisu 

prací je v poznámce položky č. 10 tato specifikace uvedena i pro všechny ostatní 
položky 

- přesun hmot je v soupisu prací nově uveden – číslo položky 25 
- práce s materiálem pro položku č. 7 je specifikována v pol. č. 23 – doplňující práce 

výsadby 
- práce s materiálem pro položku č. 8 je specifikována v pol. č. 23 – doplňující práce 

výsadby 

 
 

Zadavatel přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje upravený Soupis 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr (příloha č. 5 zadávací dokumentace) 

se zapracováním všech změn (včetně změn uvedených ve Vysvětlení/změně zadávací 

dokumentace – č. 1 ze dne 26. 7. 2023).  

 

Upravená příloha je pro uchazeče závazná a bude použita pro zpracování nabídky. 

 
 
 

Zadavatel v souladu s ust. § 98 odst. 4 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

Nová lhůta pro podání nabídek: 

Datum: 18. 8. 2023 

Hodina: 9:00 

 

 

S pozdravem 

 

 

……………………………….. 

Ing. Hana Minářová 
vedoucí oddělení pozemkových úprav 
Krajského pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj 
 
 
 

V Olomouci dne 2. 8. 2023 

 
 
Příloha 
Upravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr (příloha č. 5 zadávací 

dokumentace) 


		2023-08-02T11:39:42+0000
	Ing. Hana Minářová




